
Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy 
Ul. Kolejowa 29, 13-100 NIdzica 

Nidzica, 31.03.2022 r.  

 

Nr postępowania: 02/2022   WSZYSCY WYKONAWCY 

 

Dotyczy: postępowania nr 02/2022 na  „Zakup ciągnika rolniczego wraz z osprzętem” 

 

Powiatowy Zarzad Dróg w Nidzicy na podstawie art. 284 ustawy Pzp (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 

z późn. zm.)  udziela odpowiedzi na poniższe pytania złożone w postępowaniu nr 02/2022 na zadanie 

pn. „Zakup ciągnika rolniczego wraz z osprzętem” 

 

Pytanie nr 1: 

Ramię hydrauliczne.- 

 Hydrauliczny system bezpieczeństwa zabezpieczenie 2 – go ramienia za pomocą siłownika 

powodującego odchylenie ramienia przy najechaniu na przeszkodę. Prosimy o zmianę tego parametru. 

Co się  stanie w przypadku uderzenie 1-ramienim o przeszkodę? No będzie solidne odkształcenie, które 

może zdeformować ramię i kinematykę maszyny! Czy zamawiający dopuści zniszczenie ramienia 

pierwszego, które w takim rozwianiu jest „na sztywno”, np. po 10min pracy w przypadku ww. kolizji 

bez uznania gwarancji przez producenta.  Proszę zmienić ten parametr na obrót całego ramienia o min. 

90 stopni.  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza również inne rozwiązania mające na celu zabezpieczenie ramienia 

hydraulicznego przy najechaniu na przeszkodę 

 

Pytanie nr 2: 

Głowica bijakowa.  

- Ilość bijaków na rotorze od min. 20 szt. do 26 szt. Proszę o zmianę na min. 18szt. do 26szt. zapis ten 

skutecznie ogranicza konkurencję.  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza powyższą zmianę. 

 

Pytanie nr 3: 

- Śruby mocujące bijaki na rotorze min. Fi 18 mm. Procesjonalne kosiarki mają mniejsze śruby np. M16, 

ale nóż jest oparty na utwardzanych tulejkach FI25mm. Proszę o wykreślenie tego parametru, sugeruje 

on jednego z producentów. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza śruby mocujące noże bijakowe min. Fi 16mm. 
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Pytanie nr 3: 

Czy głowica kosząca ma mieć przekładnie pasową? Czy głowica ma być uzbrojona w paski zębate? Czy 

głowica ma mieć łańcuchy ochronne z przodu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie precyzuje jaki ma być napęd rotora jak i jakie osłony ochronne. Każdy producent 

posiada swoje rozwiązania techniczne w związku z czym zamawiający dopuszcza każde skuteczne 

rozwiązanie zgodne ze sztuką technologiczną budowy maszyn. 
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